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Wśród licz nych opra co wań do ty czą cych po szcze gól nych aspek tów dzia łal no ści za -
kła dów opie ki zdro wot nej przed sta wio na pra ca uj mu je mo żli wie ca ło ścio wo pro ces
roz wo ju ryn ku nie pu blicz nych za kła dów opie ki zdro wot nej w Pol sce. Au tor wy zna czył
s  o bie trud ne za da nie za pro po no wa nia ko lej nej po zy cji li te ra tu ry, któ ra ma wy ja śnić
mo żli wo ści i trud no ści roz wo ju sek to ra pry wat ne go w opie ce zdro wot nej wo bec ak -
tu al ne go sta nu praw ne go, or ga ni za cyj ne go i fi nan so we go oraz su biek tyw nych od -
czuć pa cjen tów. […] Pra ca mo że sta no wić kom pen dium wie dzy po trzeb nej
do spraw ne go po ru sza nia się w re aliach sys te mu ochro ny zdro wia w Pol sce przy dat -
ne oso bom, któ re chcą po sze rzyć swo ją wie dzę, ale rów nież oso bom, któ re tę wie dzę
ze chcą wy ko rzy stać w swo ich nie pu blicz nych za kła dach opie ki zdro wot nej.

Z re cen zji prof. zw. dr. hab. med. Lesz ka Wdo wia ka

Za sad ni czą prze słan ką re cen zo wa nej dy ser ta cji sta ła się pró ba od po wie dzi do ty -
czą ca sta nu i mo żli wo ści roz wo ju sek to ra pry wat ne go w słu żbie zdro wia, bę dą ce go
pod wie lo stron nym wpły wem czyn ni ków su biek tyw nych, jak i obiek tyw nych. Spoj rze -
nie ta kie – wszech stron ne i kom pe tent ne – jest nie zwy kle wa żne i po trzeb ne, ja ko że
w Pol sce naj bar dziej istot ną kwe stią sta je się w obecnej do bie, mo ni to ro wa nie na -
ra sta ją cych kwe stii so cjal nych w ich ilo ścio wym i ja ko ścio wym aspek cie, któ re nie za -
le żnie od rze czy wi stych na kła dów na sfe rę spo łecz ną, owo cu ją po gar sza niem się
wskaź ni ków z za kre su sze ro ko ro zu mia nej po li ty ki spo łecz nej, ne ga tyw ny mi od czu -
cia mi spo łe czeń stwa, a co za tym idzie per tur ba cjami pro ce su zrów no wa żo ne go roz -
wo ju spo łecz ne go. 

Z re cen zji prof. dr.  hab. Ma ri na Mi trę gi

 Dr Le szek Bu liń ski (ur. 1961), psy cho log kli nicz ny (UG), dr n. o po li -
ty ce (UG). Ab sol went stu diów MBA oraz stu diów po dy plo mo wych
z za kre su za rzą dza nia słu żbą zdro wia. Spe cja li sta zdro wia pu blicz -
ne go, pro mo cji zdro wia i edu ka cji zdro wot nej. Or ga ni za tor i za ło ży -
ciel Nie pu blicz ne go Za kła du Opie ki Zdro wot nej Gdańsk Po łu dnie,
współ twór ca Gdań skie go Cen trum Ba dań Neu rop sy cho lo gicz nych.
Au tor mo no gra fii na uko wych: Po ak ce syj ne me cha ni zmy in te gra cji

spo łecz nej na rzecz osób nie peł no spraw nych (2009), Nie peł no spraw ni o spój no ści
spo łecz nej: mię dzy ży cze niem a fak tem (2009) oraz kil ku dzie się ciu prac na uko wych
po świę co nych pro ble ma ty ce po li ty ki i ochro ny zdro wia oraz neu rop sy cho lo gii pu bli -
ko wa nych w kra ju i za gra ni cą.
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